

مجلس
<div><b>نماینده تهران خبر داد: دستکاری دولت در مصوبات بودجه‌ای مجلس</b></div>

مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد تومان به جدول شماره ۷ برای ترمیم حقوق کارکنان وزارت کشور با موافقت نمایندگان اضافه شد.

به گزارش ایسنا، مالک شریعتی نماینده تهران در تشریح پیشنهاد خود مبنی بر الحاق یک ردیف به جدول شماره ۷ برای ترمیم حقوق کارکنان وزارت کشور گفت: موضوع پهنه سازی انرژی و حل ناترازی انرژی ضرورتی است که مورد تأیید رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهور بوده است اما متأسفانه سازمان برنامه اتفاق دیگری را رقم زده است، ما در بودجه ۱۴۰۲ و در برنامه هفتم حساب پهنه سازی ایجاد کردیم و مقرر شدد یک درصد از فروش منابع نفت کشور به این حساب واریز شود.

نماینده تهران در مجلس تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه با وجود تصویب نمایندگان این موضوع را حذف کرده است و برخلاف آئین نامه ردیف مربوطه در بخش اول هم در منابع و هم در مصارف حذف شد و به عبارتی ۵ هزار و ۸۰۰ از حساب پهنه سازی کسر شده است. این موضوع باید در جدول ۵ در منابع و هم در جدول ۹ در مصارف می آمد اما آقای منظور آن را حذف کرد.

وی اضافه کرد: آقای منظور من برای شما احترام قائل هستم اما در مقابل قانون همه ما هیچ نیستیم شما چکاره بودید که این یک درصد را حذف کردید؟ با چه جراتی در مصوبات مجلس و احکام دست بردید؟ این موضوع باید برگردد.

### لازم‌الاجرا بودن متناسب‌سازی حقوق بازنستگان از اول فروردین‌ماه

رئیس کمیسیون تلفیق گفت: درباره متناسب‌سازی حقوق بازنستگان لازم است این توضیح را بدهم که از اول فروردین‌ماه لازم‌الاجراست منتها با توجه به این‌که برنامه هفتم همچنان مورد ایراد شورای نگهبان است باید این ایرادات رفع شده تا تبدیل به قانون شود.

به گزارش ایلنا، حمیدرضا حاجی‌بابایی در جلسه علنی دیروز و در جریان بررسی جدول هفت لایحه بودجه گفت: این جدول مربوط به اعتبارات دستگاه‌ها است، دولت اعتبارات دستگاه‌ها را به صورت تجمعی آورده است. جدول اولین‌بار به دو جدول ۷-۱ و ۷-۲ تقسیم شده که برای ۷ مربوط به حقوق و مزایا و جدول ۷-۱ مربوط به برنامه‌ها است.

رئیس کمیسیون تلفیق بیان کرد: اعتراضی بود که چرا اعتبارات برخی دستگاه‌ها افزایش داشته که معلوم شد که برای حقوق و دستمزد نیست و به خاطر برنامه آن دستگاه‌ها ما در نهایت تغییرات اساسی درباره اعتبار دستگاه‌ها نداشتیم و تغییرات جزئی اعمال شده، بنابراین جدول هفت عیناً طبق پیشنهاد دولت به تصویب رسید. وی درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان گفت: درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان لازم است این توضیح را بدهم که از اول فروردین‌ماه لازم‌الاجراست منتها با توجه به این‌که برنامه هفتم همچنان مورد ایراد شورای نگهبان است باید این ایرادات رفع شده تا تبدیل به قانون شود. بعد از آن احکام بازنشستگان زده خواهد شد و بودجه آن هم پیش‌بینی شده است.

### اصلاح طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی

مجلس طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح کرد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز (دوشنبه) مجلس شورای اسلامی تبصره ۴ ماده ۳۰ برخی از بندهای طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهاده‌ا را به منظور تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند.

### خبر جدید درباره لایحه عفاف و حجاب

رئیس کمیسیون قضایی مجلس از ارسال مجدد لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان خبر داد.

به گزارش تسنیم، موسی غضنفرآبادی رئیس کمیسیون قضایی مجلس شورای اسلامی، با اشاره به آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب گفت: کمیسیون قضایی ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب را برطرف و مجدداً این لایحه را به شورا ارسال کرده است و هم اکنون منتظر اظهار نظر شورای نگهبان هستیم. وی افزود: عمده ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب مربوط به ماده ۴۷ تا ۴۹ این لایحه می‌باشد که به بحث میزان مجازات‌ها پرداخته است. رئیس کمیسیون قضایی مجلس خاطرنشان کرد: از نظر اعضای شورای نگهبان، جرائم و مجازات درنظر گرفته شده برای تخلفات ذکر شده در مواد ۴۷ تا ۴۹ لایحه، متناسب با این تخلفات نبود که ما در کمیسیون این موارد را اصلاح کردیم. با توجه به اینکه در جلسه علنی ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ مجلس، نمایندگان به اجرای آزمایشی لایحه حجاب و عفاف برای مدت ۳ سال رای دادند، در صورتی که شورای نگهبان، این لایحه را تأیید کند، لایحه مذکور بلافاصله برای اجرا به دستگاه‌های اجرایی مربوطه ابلاغ می‌شود.

### تاکید یک نماینده مجلس بر افزایش حقوق سربازان

یک نماینده مجلس گفت: دولت بر اساس احکامی که تصویب و ابلاغ شده باید نسبت به اعمال افزایش حقوق و مزایای سربازان اقدام کند.

به گزارش ایلنا، احمد راستینه عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش حقوق سربازان تصریح کرد: ما احکام را تحویل دولت دادیم و به دولت اجازه دادیم بر اساس احکام جدول مصارف خود را تدوین کند، خوب جدول ارتباطی به حقوق و مزایا ندارد، حقوق و مزایا از احکام تبعیت می‌کند لذا پهنانه‌ای برای دولت وجود ندارد. دولت بر اساس احکامی که تصویب و ابلاغ شده باید نسبت به اعمال افزایش حقوق و مزایای سربازان اقدام کند. وی در پاسخ به این سوال که دولت مالیات بر ارزش افزوده را افزایش داده اما همسان‌سازی را اجرا نمی‌کند، عنوان کرد: همسان‌سازی حقوق بازنشستگان انجام شده، اعمال شود، ما قطعاً این مساله را پیگیری می‌کنیم، یکی از وظایف دولت این است که احکام برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۳ را که تصویب و ابلاغ شده با جدیت اجرا کند. در بحث همسان‌سازی که میان دولت و مجلس اتفاق نظر وجود دارد، حالا اینکه این ماه اعمال نشده حتماً دولت باید با موافقت نسبت پرداخت آن در ماه‌های بعد اقدام کند.»

## گناهِ‌های جلال محمودزاده از وضعیت اقتصادی کشور

# گناه مجلس در وضعیت کنونی کمتر از دولت نیست

✓ تعداد افراد زیر خط فقر دو برابر شده است



**تورم کم‌رشدکن در کنار بی‌برنامگی و نداشتن نقشه راه، روز به روز فشار زندگی را بر اقتصاد و مردم بیشتر می‌کند و تقریباً کسی پیدا نمی‌شود که از شرایط اقتصاد و معیشتی خود گله نکند.**

به گزارش رویداد ۲۴، جلال محمودزاده، نماینده مهاباد با اشاره به اینکه یکی از انتقادات به عملکرد مجلس یازدهم، نحوه و رویکرد این قوه در نظارت بود، گفت: متأسفانه دولت سیزدهم از شعارهایی که داده بود، خیلی عقب مانده و این موضوع مخصوصاً در حوزه اقتصادی، مشهود است. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه در بدنه دولت، فسادهایی رخ داده که مجلس یازدهم در موضوع نظارت و پیگیری به این اتفاقات، عملکرد خوبی از خود به جای نگذاشت و به نوعی باید بگویم با دولت، مماشث کرد.

محمود زاده با بیان اینکه به طور مثال، اگر ماجرای آقای صدیقی، اسلام جمعه تهران برای یک فرد عادی اتفاق می‌افتاد، با او چه برخوردی می‌کردند؟ گفت: هرچند آقای صدیقی، اشتباه را پذیرفت و عذرخواهی هم کرد، اما کافی نبود و مجلس باید به موضوع ورود و بسا تحقیق و تفحص و یا از طریق

## گلابه‌های جلال محمودزاده از وضعیت اقتصادی کشور

# گناه مجلس در وضعیت کنونی کمتر از دولت نیست

✓ تعداد افراد زیر خط فقر دو برابر شده است



کمیسیون‌های تخصصی، ابعاد مختلف ماجرا را روشن می‌کرد. این نماینده مجلس به موضوع جای دیش اشاره کرد و یادآور شد: این همه تخلف صورت گرفت، ولی لاپوشانی کردند. از این‌رو، یکی از انتقادات به مجلس یازدهم، ترکیب یک‌دست آن بود که باعث ارتباط نزدیک این قوه با دولت شد.

وی تأکید کرد: وقتی ۲۲۰ نماینده کنونی برای حضور آقای رئیسی در صحنه انتخابات، نامه‌ای را امضا می‌کنند و برخی از همین افراد هم، رئیس ستاد اجرایی می‌شوند، نتیجه این می‌شود که از برخی تخلفات صورت گرفته شده، گذشت کنند، چون به نوعی پای آبروی خودشان درمیان بچود.

محمود زاده افزود: آقای رئیسی در خرداد ۱۴۰۰، قول‌های سامان دادن به اقتصاد کشور، مسکن، اشتغال‌زایی و… را داد، اما گذشته زمان نشان می‌دهد جز در حوزه مسکن که توفیقات ۵۰ درصدی داشته است، شاهد بهبود اوضاع نیستیم.

رئییی رای آورد و رئیس‌جمهور شد، دلار حدود ۲۶ هزار تومان بود، ولی دیدیم که در کمتر از سه سال از آغاز به کار دولت

### فعال سیاسی اصلاح طلب:

## اصلاح طلبان بین قدرت و مردم، مردم را انتخاب کردند

دیگر، اقلیتی هستند که وضع را گل و بلبل تلقی می‌کنند. آخرین کش اعتراضی که توسط مردم ثبت شد عدم مشارکت حدود ۶۰ درصدی در انتخابات مجلس بود که به گزارش ایسنا، محمدجواد حق شناس، چهره سیاسی اصلاح طلب، در رابطه با رویکرد اصلاح طلبان برای شرکت در انتخابات سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: امروز فضای سیاسی در کشور دو قطبی است. یک قطب اکثریت جامعه و مردمی هستند که نسبت به وضع موجود ناراضی هستند و طیف

تعطیل شده است. گفت: از طرفی، متأسفانه بانک‌ها هم دنبال معاملات و تجارت خودشان هستند و به حمایت از بخش تولیدی کشور نمی‌پردازند.

وی به افزایش پنج درصدی تسهیلات بخش تولیدی توسط رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: یعنی همه بخش‌های تولیدی و خدماتی کشور که قبلاً سود ۱۵ تا ۱۸ درصدی برای وام‌ها می‌پرداختند، الان باید ۲۳ درصد سود به بانک‌ها پرداخت کنند. همین رویکرد باعث شد خیلی از کارخانه و کارگاه‌های تولیدی به خاطر نداشتن سرمایه در گردش، دوام نیاورند و مسیر کوچک‌شدن و یا تعطیلی را در پیش بگیرند. محمود زاده به افزایش سرسام آور قیمت‌ها اشاره کرد و گفت: گوشت قرمز در همین دوره آقای رئیسی نسبت به گذشته، پنج برابر شده است و نرخ مرغ تا سه و چهار برابر بیشتر شده است.

طبیعی است که در این وضعیت، زندگی خانواده‌ها تحت فشار شدید قرار بگیرد و

متأسفانه تأمین تغذیه مردم با خطر روبرو شده است. این مسیر، قطعاً رشد بیماری را در جامعه بیش از پیش می‌کند و افزایش بیمار در کشور، کار درمان را هم با چالش مواجه کرده است.

وی با تأکید بر اینکه اکنون بیش از ۸۰ قلم دارو در کشور، کم داریم، افزود: نوبت دادن برخی بیمارستان‌های دولتی به بیمار و حتی بیمارهای اورژانسسی به حدود دو سال می‌رسد. خوب اگر بیمار بخواهد درمانش سرعت بگیرد باید به بیمارستان‌های خصوصی مراجعه کند که مطمئناً هزینه‌های گزافی بر وی وارد می‌شود.

همین موضوع درمان باعث شده برخی از خانواده‌ها که بیمار جدی دارند، به واسطه هزینه‌های بالایی که باید پرداخت کنند، وارد خط فقر شوند.

محمود زاده با ابراز نگرانی از وضعیت موجود گفت: وضعیت کنونی، نگران‌کننده است و تقصیر مجلس در این شرایط، کمتر از دولت نیست.

مجلس، اهرم‌های نظارتی دارد که می‌تواند دولت را در ریل درست انجام وظایفش قرار دهد، ولی این کار صورت نگرفت، آن هم به خاطر نزدیکی فکری مجلس با دولت.

## سیاسی ۳

### عدلیه

**انتقاد رئیس قوه قضائیه از صدور برخی احکام:**

**قضات، قضاوت خود را بر اساس**

**فضاسازی‌ها پیش نبرند**



رئیس قوه قضائیه گفت: قضات ما نباید قضاوت خود را بر اساس فضاسازی‌ها و جوسازی‌هایی که در فضای مجازی و غیرمجازی شکل می‌گیرد، به پیش ببرند. این فضاسازی‌ها ممکن است همیشه وجود داشته باشند و حتی تشدید نیز شوند.

به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای روز گذشته (دوشنبه) طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه، با برشمردن خصایص یک قاضی اظهار کرد: امر قضا، امر خطیری است؛ یک قاضی برای آنکه به حق و عدالت قضاوت کند باید دقت‌نظر بالایی داشته باشد و از حلم و ثربرداری زیادی برای بررسی تمام ابعاد و جوانب پرونده برخوردار باشد؛ همچنین یک قاضی باید به صورت مرتب دانش و اطلاعات خود را به‌روز کند تا در قبال پرونده‌هایی که دربرگیرنده امور مستحده و جدید هستند، به قوه علم و تشخیص نائل شود.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: یک قاضی علاوه بر اینکه مستمراً دانش خود را ارتقاء می‌دهد، باید اهل مشورت نیز باشد و در فهم مسئله، تشخیص مصداق و تطبیق موضوع، با صاحب‌نظران مشورت کند.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: بعضاً اقدامات و آرای قضات علاوه بر جنبه‌های حقوقی و قضایی، جنبه‌های اجتماعی نیز پیدا می‌کنند؛ ولو آنکه ما نخواهیم و جز اراده ما نیست، اما جریانبات مختلف سیاسی و اجتماعی از این اقدامات رئیس دستگاه قضا بیان داشت: بعضاً اقدامات و آرای قضات علاوه بر جنبه‌های حقوقی و قضایی، جنبه‌های اجتماعی نیز پیدا می‌کنند؛ ولو آنکه ما نخواهیم و جز اراده ما نیست، اما جریانبات مختلف سیاسی و اجتماعی از این اقدامات رئیس دستگاه قضا بیان داشت: بعضاً اقدامات و آرای مـا، هر کدام به‌ربرداری‌های خود را می‌کنند؛ لذا خطاب به کلیه مراجع قضایی بویژه دیوان عالی، دیوان عدالت اداری، رؤسای دادگستری‌ها و دادستان‌ها در سراسر کشور تأکید می‌کنم که نسبت به آن دسته از آراء و تصمیماتی که جنبه‌هایی غیر از ابعاد حقوقی و قضایی پیدا می‌کنند (و حتی در ابعاد حقوقی و قضایی، آثار بیرونی و بین‌المللی بر آن‌ها مرتب می‌شود) نهایت دقت و توجه را داشته باشند و تصمیمات و آرای خود را منمض به پیوست رسانه‌ای نکنند و پیش از صدور آنها، هماهنگی‌های لازم را بر مرکز رسانه قوه قضائیه به عمل آورند.

رئیس عدلیه اظهار داشت: تأکید ما بر تدوین پیوست رسانه‌ای در قبال آراء و تصمیمات قضایی که ذوابعاد هستند بیانگر اهتمام ما به مقوله‌ی افکار عمومی است؛ بنابراین ما به مقوله‌ی افکار عمومی توجه ویژه داریم و از آن غافل نمی‌شویم؛ در عین حال، تأکید داریم که قضات ما نباید قضاوت خود را بر اساس فضاسازی‌ها و جوسازی‌هایی که در فضای مجازی و غیرمجازی شکل می‌گیرد، به پیش ببرند. این فضاسازی‌ها ممکن است همیشه وجود داشته باشند و حتی تشدید نیز شوند؛ مهم آن است که معیار ما (پس از توجه به رضایت خاوند و سوجدگی که یاد کرده‌ایم) قانون است.

رئیس قوه قضائیه روزیو هر معلم را گرامیداشت و با تشریح اهمیت مقام معلم، گفت: در همه زمان‌ها، مسئله تعلیم و تربیت و نقش معلم، مقوله‌ای حائز اهمیت است. رئیس دستگاه قضا همچنین با گرامیداشت روز کارگر، گفت: کارگران از ستون‌های تولید و ارائه خدمات در جامعه هستند و اگر آن‌ها نباشند، زندگی فلج می‌شود. دو قشر مؤثر و زحمتکش کارگران و معلمان، با مشکلات مواجه هستند لذا ضرورت دارد نسبت به رفع مشکلات این دو قشر بویژه مشکل مسکن آن‌ها اهتمام ویژه شود.

### وزیر دادگستری خبر داد

**به صفر رسیدن پرونده پرداخت دیه از بیت المال**

وزیر دادگستری از به صفر رسیدن پرونده پرداخت دیه از بیت المال خبر داد. به گزارش ایسنا، امین‌حسین رحیمی با ارائه گزارشی اعلام کرد که، در سال گذشته برای اولین بار در این دولت توانست‌ایم پرونده پرداخت دیه‌هایی که به عهده دولت بود با کمک سازمان برنامه و بودجه به صفر برسانیم و درصد هشتمی مشکل تعداد اندکی از پرونده‌های باقی‌مانده که دارای اشکال و ایراده بود نیز رفع کنیم.

### سوشیال

### انتقاد تند ابطحی از مهدی نصیری

عضو مجمع روحانیون مبارز انتقاداتی را از مواضع مهدی نصیری، مدیر مسئول اسبق کیهان مطرح کرد.

به گزارش جماران سید محمد علی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب در انتقاد از اظهارات اخیر، مهدی نصیری مدیرمسئول اسبق روزنامه کیهان نوشت: آقای مهدی نصیری سوپر افراطی حزب الهی دیروز حق دار نظراتش تغییر کند و سوپر اپوزیسیون امروز شود. اما هم برای دیروزش و هم برای امروزش توهم مضر است. نه بولتن نویسی و اظهار نظرهای تند حزب الهی اش در گذشته توانست ریشه اصلاح طلبی را بر کند و نه مواضع فعلی اپوزیسیونی اش مورد قبول اپوزیسیونی قرار می‌گیرد که چهل سال است در تلاش برانزای هستند و نیازی به تازه وارد از راه دور آمده ندارند. گفته‌اند شکاف تاجزاده و شاهزاده باید برداشته شود. خودش می‌داند نه شاهزاده می‌تواند به تاجزاده نزدیک شود و نه تاجزاده علاقه‌مند به همکاری با شاهزاده است. مهندس موسوی و نرگس محمدی و فائزه‌هاشمی و تاجزاده هم که آقای نصیری از آنها یاد می‌کند در ایران باقی مانده‌اند و در زندان و حصر هستند. بد پوست خربزه‌ای زیر پای آقای نصیری انداخته‌اند تا تماشش کنند. هم از داخل حاکمیت و هم از خارج و از درون اپوزیسیون.

### دیوان محاسبات

**انحراف ۳۱ درصدی در عدم تحقق**

**منابع هدفمندی یارانه‌ها**

دیوان محاسبات اعلام کرد: گزارش این نهاد نظارتی از عملکرد هدفمندی یارانه‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲، حاکی از انحراف در عدم تحقق ۳۱ درصدی منابع پیش‌بینی شده هدفمندی یارانه‌ها است.

به گزارش گروه پارلمانی خبرگزاری تسنیم، دیوان محاسبات کشور تأکید دارد که به منظور مدیریت کارا و اثربخش یارانه‌ها، منابع و مصارف هدفمندی در سرجمع بودجه عمومی دولت لحاظ شود. از دست دادن کار ویژه سازمان هدفمندی، تکالیف غیر متعارف دستوری و استقراض سازمان از موارد حائز اهمیت در گزارش راهبردی این نهاد نظارتی است.

### ویژه

**انتقاد شدید پدالله حبیبی از عروسی مجلل**

### دختر شمشانی

برگزاری عروسی دختر شمشانی در هتل گرافیمیت نقل محافل و مجالس شد به طوری که نماینده پیشین ولی فقیه در وزارت دفاع به نقد از آن پرداخت. پدالله حبیبی نماینده پیشین ولی فقیه در وزارت دفاع در یادداشت خود آورده است: من به برادر عزیز شمشخانی عرض میکنم فعالیت اقتصادی الزامات و التزامات خود را دارد، چون خود را اولی از دیگران به نصیحت می‌دانم به ایشان و هم‌ردیفان ایشان در کشور و لشکری توصیه می‌کنم تکلیف خود را از حیث فعالیت اقتصادی روشن کنید و افکار عمومی را با اصلاح امور اقطاع کنید. اما و صد اما که خود آقای شمشخی زیرک نیز می‌داند چرا بازتاب اجتماعی عمل مجاهدانه آن‌ها جلوس‌های دیگر است، چرا مردم بجای تشکر باید سرزنش کنند و در هر محفل و مجالس باید صحبت ایشان و فرزندان وی و سایرین باشند؟ مشاور بالاترین فرد کشور عروسی خود را در هتل کدانی برگزار کند و ما را در پاسخگویی به این مقولات ناگزیر به نوشتن این نصیحت نامه بکند.



سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بود، در سال‌های اخیر مسئله اقتصاد به همه آن‌ها ضریب داد و امروز مشاهده می‌کنیم که جامعه دچار یک یأس و ناامیدی نسبت به آینده شده است. مهاجری با بیان اینکه از سال ۱۳۹۸ به بعد مردم وارد یک مبارزه منفی با مسئولان شدند که نمود این مبارزه را در کاهش مشارکت در انتخابات می‌بینیم. خاطر نشان کرد: انتخابات مجلس یازدهم مسال ۹۸، انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و انتخابات مجلس ۱۴۰۲ با کاهش شدید مشارکت مردم برگزار شدند.

و بین مردم و حاکمیت به وجود آمد که تا حدودی فاصله‌های ایجادشده کاهش یافت، اما همان جریان‌ی که در زمان اصلاحات تلاش کرد در جامعه ایجاد دوقطبی شد، در زمان دولت آقای روحانی نیز برای ایجاد انشقاق و تفرق تمام همت خود را به کار گرفت. نتیجه این سیمپاشی‌ها، دور شدن مردم از مسئولان و حاکمیت بود. وی با تأکید بر اینکه در مدت ۱۳ سال گذشته، دور شدن مردم از مسئولان رخ داده است البته طبیعی است که می‌گویند مردی و کاری؛ ما هر وقت پرسیدیم موضوع سامانه‌های مجلس با کدام فرد است؟ گفتند آقای که ظاهرأ عضو شورای شهر تهران است و در مجلس شورای اسلامی رفت و آمد دارد و حتی دقتری در مجلس داشته و مشاوره می‌دهد.



### محمد مهاجری تشریح کرد

## مبارزه منفی مردم با مسؤلان از سال ۹۸

بود. مهاجری خاطر نشان کرد: برخی‌ها برای ترمیم فاصله بین مردم و مسئولان راه حل‌هایی پیشنهاد دادند؛ مثلاً در دوران ریاست جمهوری آقای خاتمی موضوع جامعه مدنی مطرح شد تا جامعه مدنی فاصله بین مردم و مسئولان را بر کند و آن‌ها را با هم آشتی دهد. با وجود این راه حل‌های مختلف، به نظر می‌رسد تلاش‌های به کار رفته خیلی منتهج به نتیجه نشد. وی با اشاره به اینکه از زمان دولت احمدی نژاد، برخی‌ها دوقطبی را تعریف کردند و این دوقطبی در فرهنگ سیاسی ما معنادر شد. گفت: اصرار بر این دو قطبی فاصله بین مردم و مسئولان را زیادتز کرد؛ حتی بین خود مردم نیز انشقاق‌هایی وجود آمد. شاید بتوان گفت یکی از نقاط عطف نیز انتخابات سال ۱۳۸۸ و حوادث بعد از آن بود که عامل اصلی آن وقایع آقای احمدی نژاد بود و باند او همراهش بودند و ایجاد فاصله بین مردم و نظام و مردم با دولت و مردم با مردم داخل داشتند.این فعال سیاسی اصولگرا خاطر نشان کرد: در سال ۱۳۹۲ آقای روحانی با شعار رفع تحریم‌ها نامزد شد با پیروزی وی انتخابات یک اجماع انسجام نسبی در جامعه